
Uchwała Nr XXVI/114/16
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej
na fata 2016 -  2018

Na podstawie art. 112 ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity -  Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. 
zm.)

§ 1. Przyjmuje się Program Aktywności Lokalnej na lata 2016 -  2018, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
Słubickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

uchwala się, co następuje:

Przewodniczący 
M dy Po&iaU-ł^^-^



Załącznik 
do uchwały Nr XXVI/114/16 

Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 28 czerwca 2016 r.

POWIAT SŁUBICKI

Program Aktywności Lokalnej 
na lata 2016 -  2018



1. Wprowadzenie

Podstawą prawną realizacji Programu Aktywności Lokalnej jest art. 112 ust. 12 
i 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity -  Dz. U. 
z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), zgodnie z którym Rada Powiatu, biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i wdraża lokalne programy 
pomocy społecznej.

Niniejszy Program Aktywności Lokalnej ma ukierunkować i skoordynować 
działania w zakresie aktywnej integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym.

Specyficzność położenia Powiatu Słubickiego powoduje wiele sytuacji 
społecznych, które negatywnie wpływają na funkcjonowanie rodziny. Głównymi 
powodami przyznawania pomocy społecznej w powiecie w ostatnich latach 
było ubóstwo, bezrobocie, długotrwała i ciężka choroba, niepełnosprawność 
oraz bezradność w sprawach opiekuńczo -  wychowawczych. Złożoność 
i częstotliwość występowania rodzin dysfunkcyjnych w powiecie słubickim znajduje 
potwierdzenie we wzrastającej liczbie osób korzystających z pomocy i porad 
specjalistów, a także we wzrastającej liczbie rodzin zastępczych.

Głównymi adresatami usług Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach są rodziny zastępcze, osoby przebywające w pieczy zastępczej, osoby 
opuszczające piecze zastępczą, osoby niepełnosprawne, rodziny w kryzysie, rodziny 
doświadczające przemocy w rodzinie.

W  ramach PAL przewiduje się aktywizację osób i rodzin zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym przede wszystkim osoby 
przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą oraz rodziny 
przeżywające trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo -  wychowawczych, 
w tym rodziny zastępcze.

W  Powiecie Słubickim funkcjonuje zarówno rodzinna, jak instytucjonalna piecza 
zastępcza. W  2015 roku pod opieką Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach znajdowało się łącznie 105 rodzin zastępczych, w których przebywało 153 
dzieci. Na terenie powiatu znajduje się Placówka Opiekuńczo -Wychowawcza „Nasza 
Chata” w Cybince (instytucjonalna piecza zastępcza), w której przebywało w 2015 
roku łącznie 36 wychowanków.

Działania zawarte w Programie mają na celu udzielenie wsparcia 
ukierunkowanego m.in. na zwiększenie uczestnictwa ww. osób w życiu społecznym 
oraz rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów społecznych.

Program Aktywności Lokalnej na lata 2016 -  2018 jest zgodny ze Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Słubickiego na lata 2014-2020.

2



2. Cele programu.

Celem Programu Aktywności Lokalnej na lata 2016 -  2018 jest aktywna 
integracja osób i rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
-  zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej wśród klientów Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach dzięki zastosowaniu wachlarza usług aktywnej 
integracji.

Szczegółowymi celami ww. Programu jest przywrócenie możliwości 
lub zdolności uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności społecznej, 
rozwiniecie lub wzmocnienie samodzielności życiowej i społecznej oraz zapobieganie 
procesom ubóstwa, marginalizacji i wykluczenia społecznego.

W  oparciu o ścieżkę reintegracji stworzoną indywidualnie dla każdego 
uczestnika wsparcia, wdrażane będą kompleksowe działania aktywizacji społeczno -  
zawodowej osób -  uczestników programu i ich otoczenia, z wykorzystaniem usług 
aktywnej integracji. Zakłada się również organizację przedsięwzięć o charakterze 
środowiskowym, mające na celu integracje ze środowiskiem lokalnym.

3. Adresaci programu

Adresatami programu są osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym, przede wszystkim:

> osoby przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą 
oraz rodziny przeżywające trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo
-  wychowawczych, w tym rodziny zastępcze,

a także otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (osoby 
spokrewnione lub niespokrewnione z osobami zagrożonymi ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, a także inne 
osoby z najbliższego środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym).

4. Opis planowanych działań i metody realizacji programu

Podczas realizacji Programu Aktywności Lokalnej zostaną zastosowane usługi 
aktywnej integracji. Do usług aktywnej integracji należą usługi o charakterze 
społecznym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowotnym.

W ramach usług aktywnej integracji planuje się przeprowadzenie szeregu 
działań dla osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
i osób z ich otoczenia (adresatów niniejszego Programu), w tym w szczególności:

- poradnictwa specjalistycznego, w tym poradnictwa psychologicznego i poradnictwa 
pedagogicznego w formie domowych konsultacji,

- warsztatów kształtujących umiejętności osobiste,

- terapii psychologicznej, rodzinnej lub psychospołecznej dla rodzin lub osób w tym 
poradnictwo indywidualne i grupowe,

3



- zajęć psychoedukacyjnych,

- treningów mających na celu nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji 
społecznych,

- zajęć ukierunkowanych na rozwój zainteresowań i aspiracji edukacyjnych,

- zajęć, których celem będzie wzrost poziomu wykształcenia, dostosowanie 
wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy,

- szkoleń mających na celu wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje zawodowe 
oraz umiejętności pożądane na rynku pracy,

- wyjazdu integracyjnego dla adresatów programu wraz z otoczeniem,

- zwrotu kosztów dojazdu w związku uczestnictwem w przewidzianych ww. formach 
wsparcia,

- zapewnienia wsparcia w opiece nad osobami zależnymi.

Ponadto, planuje się również zorganizowanie działania o charakterze środowiskowym 
m.in. obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Każdy uczestnik skorzysta przynajmniej z jednej usługi aktywnej integracji, 
przy czym zastosowane usługi będą dostosowane do indywidualnej sytuacji 
oraz potrzeb osoby objętej Programem. Wybór odpowiednich usług aktywnej integracji 
będzie efektem współpracy pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach z uczestnikami Programu.

5. Realizatorzy programu.

Realizatorem zadań programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach, przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Słubicach, pozostałymi 
jednostkami organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi itp.

6. Miejsce i okres realizacji, źródła finansowania.

Program Aktywności Lokalnej realizowany będzie na terenie Powiatu 
Słubickiego, w latach 2016 -  2018.

Źródła finansowania Programu, przede wszystkim: środki Europejskiego 
Funduszu Społecznego, środki własne.

7. Podsumowanie

Zakłada się, iż Program Aktywności Lokalnej stanowić będzie jedną z form 
wsparcia uczestników projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
-  Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej 7 Równowaga społeczna dla Działania 7.2 
Programy aktywnej integracji realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie 
(projekty pozakonkursowe). Okres realizacji projektu to lata 2016 -  2018. Program 
Aktywności Lokalnej stanowić będzie niejako jedno z narzędzi realizacji ww. projektu 
pozakonkursowego.

4


